Prefeitura Municipal de Manduri - SP
» Contabilidade «

DECRETO N° 1.994/2021

Dispõe sobre suplementação de verba do orçamento em vigor.

JOSÉ ONIVALDO JUSTI, Prefeito Municipal de Manduri, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 4o, da Lei Municipal de Manduri n° 2.256 de 24 de Novembro de 2020 e
artigo 42 da Lei Federal n° 4.320 de 17 de março de 1964.

DECRETA:

Artigo Io - Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal de Manduri, um crédito
suplementar no valor R$ 225.600,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS)
para suplementar dotações orçamentárias já existentes no orçamento vigente, abaixo
discriminada.

.02

02.07
02.07.01

26.782.0013.2.028
(202) 3.3.90.30.00

02.07.02

26.782.0013.2.029
(209) 3.3.90.30.00
(211) 3.3.90.39.00

02.07.03

15.451.0013.2.030
(218) 3.3.90.30.00
(219) 3.3.90.30.00
(221) 3.3.90.39.00

02.06

02.06.02
12.361.0003.2.020
(164) 3.1.90.94.00

12.361.0003.2.023

(+) SUPLEMENTAÇÕES
PODER EXECUTIVO
DEPTO ENG. AGRICULTURA MEIO AMB E
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
GARAGEM E OFICINA
MANUTENÇÃO GARAGEM E OFICINA
Material de Consumo

R$ (Reais)

F1 1.000,00

F1
F1

F1
F5
F1

F2

CONSERVAÇÃO DE RODOVIAS
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE
RODOVIAS
Material de Consumo
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica

URBANISMO OBRAS E SERVIÇO PUBLICO
MANUTENÇÃO DE URBANISMO OBRAS E
SERVIÇO PUBLICO
Material de Consumo
Material de Consumo
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

DEPTO DE EDUC. CULT ESPORTE E LAZER
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
AO ENSINO-FUNDEB
MANUTENÇÃO FUNDEB 60% FUNDAMENTAL
Indenização Trabalhista

MANUTENÇÃO FUNDEB 40% FUNDAMENTAL

30.000. 00
25.000. 00

11.000,00
600,00

80.000,00

1.000,00

Rua Bahia, 233 - Centro - Manduri - SP - CEP. 18.780.000- Fone/Fax: (14) 33^.92C
www.manduri.sp.aov.br (

http://www.manduri.sp.aov.br